33 Et cum per devolutionem beneficii provisio facienda

aliter non sit, quām per citationem subsecutam eorum quorum intereat, & cause cognitionem adhibitam, enlis finita sit, vel intra tempus, an vacationis scientiā habuerit necne, & ad alia multa discutienda, & alleganda (quæ devolutionem excludit) quæ fieri non posunt nisi citato eo de cuius præjudicio tractatur secundum statim diceada, & ita ego jam declaratum vidi in hoc Senetu Gallico in lite per viam violentiæ adducta, ab ordinario providente jure devoluto, eo quod inter patronos intra terminum sibi à jure præfixum ad prætentandum, finita non fuit, absque tamen eorum citatione, & ita datum fuit tertium genus violentiæ scilicet ponendo lo hecho, yoyendoles de nuevo no haze fueræ, nolo basiendo, otorgue repanga, &c. Et inferius apparebit, indebet, ut cum hoc casu debet fieri propositio judicialiter & in contraditorio iudicio, videtur, ut appellationi non deferens violentiam notoriam committit, dicanter.

Sed contrariam sententiam in difficultate principalis scilicet, ut etiam in simplicibus beneficiis per devolutionem provisio appellationi non sit deferendum, consistit de devotione, probat text. (indistincte, & generaliter, loquens in omnibus beneficiis) expressus in cap. si vero 12. de jur. patr. in hac verba; Si vero ordinatio alicujus Ecclesiæ ad tuam institutionem spectat & pro 36 controværia laicorum de jure patronatus inter se disceptantium, prærogatur, las tibi sit appellatione remota, in eadem personam idoneam instituere, &c. text. optimus in d.c. 2. §. & nif. de supplen. negl. prelat. ibi. Et nisi prædicta persona intra tempus Lateranensis Concilii constitutum, ad vacantes Ecclesiæ tibi perso 37 nas idoneas præsentaverint, & tunc tibi licet appetitione remota, in eisdem ordinare Rectores, qui ei- præesse noverint, & prodelle ita tamen, quod ex his nullum patronis præjudicium in posterum generetur & &c. text. etiam elegans in cap. dilecto de supplen. negl., prelat. ibi; (mandamus quatenus nisi diœli Guillelmi alii quid canonicum obierit, electionem de ipso factam sublato appellationis obstaculo, confirmatis. &c.) ubi est 38 easus. quod facta de aliquo electione per electores ultra tempus præfixum, ordinarius tanquam ad se devoluta, alii elegit, à quo cum appelletur, mandat pontificem, ut firmetur electio ab Episcopo facta, appellatione non obstante & remota, quia prima electio fuit nulla.

Probat etiam text. in c. nulla §. si autem, de concessione 39 prabend. ibi, quod si ad capitulum pertinuerit, & intra præscriptum terminum hoc non concederit, Episcopus secundum Deum cum religiosorum virorum consilio exequatur, vel si omnes forte neglexerint, Metropolitanus de ipsi secundum Deum absque illorum contradictione disponat, &c. ex quo text. duplicata resultat appellationis prohibito in provisio beneficiorum de jure devoluto facta; altera ex illis verbis, ibi, 40 hoc cum religiosorum, &c. exequatur: quoniam quando dispositio ubet aliquid executioni mandari, etiam si non declarat appellatione remota, etiam ea postposita; exequendum est. Iff. in conf. 187. incipit circa primum, sua n. 1. ad medium v. similiter lib. 2. & per Lancel. quem citat, idem dixit Hier. Gonzal de men. & alternat. gl. 9. in annos. sub n. 1. 8. altera etiam colligit ex illius text. verb. ibi. absque aliorum contradictione disponat, &c. 41 si. idem quando à jure removetur contradictione, seu querela, appellatio remota cœsetur, ut post Bal. in l. 1. §. 1. vers. sed an remota, ff. de off. prefelli p. r. qui loquitur querela, & text. in c. personat de appellat. qui loquitur de contradictione, ibi, sine contradictione aliqua, &c. & ibi in fine: sic ut de alio diximus. appellatione remota parere constringas. &c. qui est text. elegans ad propositum, & de utroque Gonzal. ubi proxime, Dec. in dico personas in 4. notab. Lancel Robert. de attent. 2. p.c. 12. lim. 8. n. 4.

Rufus & ad idem plura jura persuadent, prout est 42 tex. in cap. literas ad fin. ibi, eas de personis idoneis authoritate nostra suffulti non differatis, quanto citius ordinare

ordinare, &c. de supplen. negl. prelator. text. in c. cum proper, ibi, & ab eo, cui competit intra quatuor mensis non fuerit definitum, extime Ecclesiam ipsam de persona non differas idonea ordinare, &c. de jure patr. text. etiam in c. ne pro defectu 41. ibi, is vero, ad quem fuerit devoluta potestas, Deum præ oculis habens non differat, &c. canonicè provide, &c. de electione; quæ quidem & alia jura diligentissimè curant, dilationem ab hujusmodi provisione facta jure devoluto excludere, & amovere, commendatia diligenciam; & quando res dilationem non admittit, appellationi interjectæ deferendum non est, l. fin. ff. de appell. recip. Ripa in l. 1. in pri. n. 17. ff. quorum legatorum, & ad propositum facit bonus text. in l. & publicarum, ibi ne commoda, qua domini nostre debentur, callidis debitorum artibus differantur, quamobrem appellatione eorum rejecta. &c. quorum appell. non recip. Speculat. in tñ. de a. pell. §. in quibus vers. 8. Mantua in l. ult. in 2. lectu n. 173. C. de edicto D. Adr. Gram. decif. 8. n. 2. & per Ripam Bal. & Angel. multa per Men. de adipisc. rem 2. à n. 6. 1. & 5. Baçza de inope debitore c. 1. n. 20. Bal. in l. unica num. 6. vers. 1. quid si unus C. si de momen. poss. Marant. de ord. jud. 6. p. princ. quest. 2. n. 195 vers. 27. limitat Perrus Dueñes in regul. 42. num. 23. Afflictis in cons. Neapol. lib. 2. cap. 32. Nat. conf. 108. num. 1. & cons. 409. num. 5. lib. 2. Tiraq. in tract. de privileg. pia cause privileg. 147. qui testantur de doctrine in variis casibus, & infinitis, ubi de materia nos exacte supra hoc lib. 3. c. 1. à principio.

45 Quod quidem justissima ratione attenta ita sanctum est, siquidem omnia ferè juta de devolutione tractantia, præ oculis habent maximum periculum, maximum inconveniens, & damnum, quod ex longa, diutinaque vacatione oritur, & irrogatur Ecclesiis, eorum bonis & animabus eisdem: text. in d.c. ne pro defectu 41. de electione text. etiam in d.c. nulla §. cum vero de concessione prabend. c. quam sit de electione lib. 6. facit text. in c. si Apostolica 35 de prab. lib. 6. & alia plura facit, c. cum expediat. 8. Conc. Trid. ses. 24 de reform. & motus proprius Pii V. in conferendis, quæ ratio magis viget quod quidem periculum magis imminent appa-

6 ret in provisio jure devoluto facta; quām antea. Etenim cum jure sit taxatum, & limitatum tempus, & quātum potius extensem, & concessum, quo Ecclesia cum minori damno possit esse vacans, ac viduata, ut intra illud provideatur, eo per negligentiam elapsu, cum incipit notum esse periculum, & nocere vacatio, ultra ut non moretur; statim subintrat superioris diligentia, cui juste jura jubent provisioνem celerari, ac non differri, amovendo obstacula, & impedimenta, quæ solent in longum vacationem protrahere, prout sunt appellationes, & contradictiones, ut dictum est. Pro quo recte facit doctrina Abb. conf. 9. lib. 1. quod si ex forma statuti medicus debuit eligi mense Januarii, qui tam non fuit electus, poterit postea eligi quocumque mense, quia fortior militat ratio statuti, quia quanto magis differt elec. tanto magis mora est periculum allatura, sequitur Rota in una Sulmonen. Canonicius coram D. Cantucio, 4. Martii 1583. quam referens sequitur Nicol. Garcia de benef. 5. p. c. 1. n. 88. Anastas. Germo. de indulis Card. §. vol. 18.

47 Quare non obstare constat, quod superius diximus ad principium hujus articuli, à provisio beneficij simplici non esse appellationi deferendum, quoties judicialiter provideatur; quoniam limitatur hoc de quo agimus casu, juxta jura hæc tenus adducta, & ex specie rationis noviter orta post lapsum termini prævidentibus datum quæ nec viget, nec reperitur in beneficiis simplicibus provisio intra terminum statutum, & constitutio providens, ut Ecclesia celerius provideatur, tanquam ravorabilis extenditur, Rebus. in concordatis in Rubr. de collationibus glos. contravenerint ante fin. vers. neo refragatur Geminia. in c. statutum n. 6. ad medium. vers. item jura sequentia de prab. lib. 6. nec 84 hic agitur de perpetuo & maximo præjudicio, cùm nemo privetur jure conferendi aut præsentandi, sed pro illa vice dunata, ut probant text. in d.c. 2. de supplen. neglig. prelator. ibi, quod ex hoc nullum patronis præjudicium in posterum generetur, d.c. se vero, de jure patr. c. cum prater eodem tit. & alibi passim, notat Nicol. Garc de benef. 2. tom. 10. p. c. 2. sub n. 30. & ex supradictis à prædictis conclusio, ut appellationi emissa à provisio jure devoluto facta beneficii, sive Parochialis, sive simplicis, quantumvis judicialiter, & in contraditorio iudicio gesta, judex non deferens vim non faciet, & causa tibi remittetur.

Quam conclusionem omnimodo velim, ut limites, 49 ut procedat quando exactis revera constet & appareat ex ipsorum inspectione de devolutione, secus autem quando ordinarius, seu superior collationem fecit beneficii tanquam ad se devoluti, cùm revera non esset, quoniam talis provisio irrita est, tenet Becc. decif. 70. Zerol. in prax. Episcopal. 1.p. verbis patronatus ad octavum dubium. Perez de Lara de annivers. & Capellan. lib. 2. c. 10. n. 30.

Nam ex quo devolutorio in veritate non lumi causa sit, non valet collatio ex defectu potestis iuxta regul. 1. ex parte de concessio, prabent. c. cu. n. super de off. del. gat. nec convalescit etiam si primus non conferat intra tempus Felin. in c. cum ex offici. d. prescript. num. 37. Rebuff. tit. de devolutione num. 32. additio magna Rota. decif. 10. de jur. patron. in ant. & post Selvam, Probum, Lamber. Pechum, Hieronym. Gab. tenet. Nicol. Garc. de benef. tom. 5. p. cap. 9. num. 252. & 10. p. tom. 2. cap. 3. num. 21. & 32.

Quia quando unum disponitur, & alterum supponitur, non potest verificari dispositio, nisi prius verificeatur suppositio, gl. in l. principia, verbo advocandam C. de servi, fugit. ubi notat Jacob. Butr. B 11. Fulgos. Paul. & Sali. Rom. singul. 419. & alii, quos citat Join. Gare. de con. ug. acquis. n. 33. T. 120. Gutier. conf. 1. n. 16. Rolan. à Valle conf. 10. n. 14. lib. 4. & qualitas, quæ attribuit 53 potestatem, de ea in primis & ante omnia debet constare, & verificari, Farin. in præst. crim. tom. quest. 3. n. 36. & quest. 21. num. 87. & conf. 10. num. 26. & latè nos p. 2. c. 3. à n. ..

Ac propterea succedit regula & doctrina supra c. 9. 54 à num. 1. & seqq. adducta, ut ab acta & sententia nulla, etiam aliæ privilegiata, violentia non fuit, si appellationi sit minimè delatum, juxta l. 4. §. condemnatum de re jud. & adverte, quid illicet Nicol. Garc. de benef. tom. 2. 10. part. c. 2. in addit. ad n. 32. allegat O. Ital. orsi. 299 n. 5. Paul. de Castr. conf. 40. lib. 1. Mohedan. decif. 11. de prabend. num. 1. ad hoc quod collatio facta ab ordinario jure devolutionis ex sententia rejectente præsentatos, à qua fuit appellatum, quia cùm contulerit ex prætempore jure devolutionis, intentata erit, quæ resolutio & Doctorum assertio meritò eidem Nicolao Garcia displacebit, et scilicet fundamento, quia non ex sententia rejectente præsentatos provenit jus devolutionis, sed ex præsentatione facta extra tempus seu de indigno, aut incapace, & sic appellatio à tali sententia non potest suspendere devolutionis provisio nam quam causam diversam, & separata, quia quando cause sunt distinctæ, & separatae, aut inter se diversæ, tunc licet sit appellatum ab una, tamen non suspendit in alia. Rota decif. 3. 1. alias 19; si ab excommunicatione in fin. de appell. in novit. Franc. in c. præterea 2. norab. 2. num. 1. & c. proposuit 24. notab. 1. de appell. Paris. conf. 66. videatur n. 6. in fidelib. 2. Ant. de Butr. in c. Super eo 10. n. 1. & 2. quem refert & sequitur ibid. Franc. sub num. 3. & 8. überius sub num. 9. vers. sed adverte, quia de appell. Des cius conf. 33. viso punto sub num. 4. in 2. presupposito, & post Lancelot. de attentat. 2. p. cap. 12. limit. 1. n. 13. & seqq.

seqq. tē etiam prosequitur Scaccia de appell. quest. 17.
57 limit. 47 memb. i. à num. 12. ubi etiam quod appellatio
in uno articulo, non suspendit jurisdictionem in tota
causa, sed duntaxat in illo articulo, nec afficit tertium,
ut vulgare est per Doctores, & sic etiam in casu quo
loquuntur Doctores citati, non impeditur devolutio,
& casu quo esset vera eorum resolutio, nihil adhuc de-
traheret nostrā principali doctrinā, & opinioni, tot

58 iurium dispositione comprobata, & Odral. ubi suprā
nihil facit ad propositum Paul. de Castro, autem elegan-
tissimè loquitur, & in terminis de quibus nos in modō
adscripta limitatione; dicens, quod collatio f. ita ab
Episcopo jure devolutio, eo quod præsentaverat
Ab. quendam indignam, & non legitimā artis, tan-
quam facta appellatione pendente per Abbatem, &
præsentatum interposita; dicitur accentata, cūm f. ita
fuerit anteaquam de incapacitate, tanquam causa de-
volutio, apereceret, cum contrarium allegatur ex
adverso, & ideo non solum Paul. de Castro, sed ceteri
alii Doctores in hoc sensu accepti, favent nostrā do-
ctrinā, & limitationi, & ad hos terminos nostrā limi-
tationis reducuntur, ne redargui possint loqui con-
tra iura expressa.

59 Et hinc est, qd se fundans in devolutio, eam te-
netur probare sufficienter, Rebuff. in prax. tit. de devolu-
tio. num. 12. & ita fuisse determinatum per Rotam,
cujus decisionē refert literaliter, testatur Nicol. Garcia
d. cap. 2. num. 37. tenet Puteus decif. 148. lib. 1. Moheda.
decif. 160. quā est 4 de probation. cum tempus a iure

præfixum ad providendum collatori, seu Episcopo,
non numeratur, nec incipit currere à tempore vaca-
tionis beneficij, sec à tempore scientie, & notitiae, vel
à tempore quo scire potuit, vel debuit (ut est Episco-
copus, qui tenet visitare singulis annis,) teneat Ror.

60 decif. 7. de proband. in antiquioribus, quā in antiquis est
de jur. patron. alias 556. & dec. 6. de jur. patron. in no-
vis alias 163. Lopus allegatione 80. alias 51. num. 17.
& ibi Mandol. littera Z. Abb. in c. licet de supplend. negl.
præla. num. 3. Felin. in cap. 2. n. 2. de except. Decius conf.
135. in si. Bertach. de Episcopo 1. p. 1. lib. Rochus de Corte
verbō honorificum 9. 27. n. 57. Lambert. 2. p. 2. lib. q. 1.
art. 8. & 3. p. 2. lib. quest. 2. art. Greg. Lopez in 1. 8. tit. 16.
p. 1. Nicolaus Guino, in Enchiridio beneficiorum tit. 1.
cap. 3. sub num. 34. Rebuff. in prax. tit. de devolutio. n. 10.

Hieronym. Gabr. conf. 185. lib. 1. Anastasi. Germon. de in-
dultis Cardin. §. volumus n. 62. Mascard. de probation
conf. 878. n. 10. Zerol. in prax. 2. p. 2. verbo devolutio. §. 2.
Flores de Menas. in pract. quest. quest. 3. n. 8. cum seqq. Ce-
chus de benef. & pension. cap. 5. num. 5. Besinet. decif. 7. de
probend. Mascard. concl. 626. num. 9. Zerol. ibi § 8. dub. 2.
quemadmodum etiam, & p. tronis datum tempus ad

61 præsentandum fīe à jure, fīe à fundatore, non currit
à die vacationis, sed à die notitiae ipsius vacationis, ut
infinitis adductis probat latè Nicol. Garcia de benef. 10. p.
c. 2. n. 34. qui & n. 40. per aliquas decisiones probat

scientiam aliorum patronorum, seu electorum non
nocere aliis quoad devolutiō, & jus illorum noti-

62 tiam habentium, conservatur per aliquos ignorantes,
& sic ut intret devolutio, omnium scientia debet pro-
bari; cum de eorum præjudicio tractetur ut dicit alia
decisione adducta per eundem ubi suprā cap. 3. sub n. 13.
qua est elegans ad propositum.

63 Et debet intelligi de notitia, & scientia vera, vel
præsumpta ipsius vacationis, quā determinari debet
per judicem considerata qualitate beneficii, modo va-
cationis, longitudine temporis, distantiā locorum, &
fam., probant Hostiens. & Joan. Andr. in c. ex parte de
concess. probend. & ibi Abb. n. 13. & in d. c. quia diversita-
tem n. 17. Rot. decif. 6 de jur. patron. in novis. Roman.
conf. 48. Cosmas in p. agm. sanctione tit. de collat. §. item
circa verbō presentanum, ad finem. Selva ubi supra. &
Lambert. d. 3. p. 2. lib. q. 2. art. 18. & n. 2. Mascard. d. concl.

626. à n. 9. & Zerol. d. §. 8. 1. & 2. dubio Nicol. Garcia ubi 66
suprā n. 31. & 34. post princ. & n. 38. quā faciunt ad ea
qua suprā tergitim causa cognita, & cum partis (de
cujus præjudicio tractatur) citatione devolutio pro-
visionem faciendam esse.

63 Et attende, licet quod tempus præfixum patronis 67
ad præsentandum non currit, si intra illud lis orta in-
ter ipsos & ordinarium Episcopum, illos juris patro-
natus Ecclesie esse, hunc liberæ collationis, nec ad
eundem sit devolutio, sed potest interim economum
ponere, quoque lis terminetur. Zerol. post alios in 68
praxi Episcop. 1. p. verb. jus patron. ad quintū ad medium.
sequitur Perez de Lara in tractatu de app. ib. 2. c. 9. n. 37
& 38. & est l. 11. tit. 15. p. 1. & ibi Greg. Lopez, & post
plures alios optimè Spino gl. 4. n. 24. ubi limitat, & be-
nē nisi quis: fīe Episcopus, fīe patronus sit in 69
quasi possessione, de qua non contendit, quia tunc
statim est facienda provisio, juxta c. consultatio. de jure
patr. c. volum. 16. q. 4.

Si tamen lis fuerit inter ipsos met patronos se dicen-
tes, & non concordantes in præsentato, vel quia alter
ipsorum prætendit, lium non esse patronum, vel quid
simile contendatur: tunc si lis finita non fuerit, nec
terminata intra terminum à jure præfixum patronis
devolutio provisio ad Episcopum, qui poterit colla-
tionem facere, glof. in c. eam te. jur. patron. & ibi Abb.

& Innocent & idem Abb. in cap. 1. num. 3. & Innocent.
n. 2. eodem tit glof. in c. 2. 16. quest. 7. At b. & omnes
in c. cum vos de off. ordin. Selva. de benef. 2. p. q. 6. n. 4. &
in 3. p. quest. 1. n. 9. Lambert de jur. patr. lib. 2. p. 2. quest. 1.
arr. Perez de Lara ubi proxime d. 1. 9. sub num. 38. ad
fin. Zerol. in d. verb. jus patr. ad quintū. Nicol. Garcia
de benef. 3. tom. 10. p. 6. 2. 3. num. 19. & alii statim citandi, &
sunt iura expressa text. in c. quoniam 3. ibi, & id ipsum
etiam faciat, si de jure patronatus quæstio emerget
inter aliquos, & cui competat, intra quatuor menses
non fuerit definitum, & c. text. etiam in c. eam te, ibi,
non fuerit controversia terminata, licet tibi sit de
persona idonea ordinare, & c. eodem tit. text. etiam ex-
pressus in c. si. vero, eod. tit. & etiam est expressa lex Re-
gia 11. tit. 15. p. 1. & hæc collatio intelligitur salvo iure 71
præsentandi in posterum illi, qui jus evicerit patrona-
tus per ultimum calculum sententiæ, ut probant præfa-
ti Doctores præcipue Zerol. Lara, & Lambert, & pro-
bant expresse text. in c. c. um propter, ibi, ita quod illi
ex hoc non debeat in posterum præjudicium generari;
qui jus evicerit patronatus, & c. text. in c. 2. de supplend.
negl. præl. ibi ita tamen quod ex hoc nullum patronus
præjudicium in posterum generetur: reservatur etiam
patrono vincenti, ut lite finita possit repræsentare jam
institutum ab Episcopo jure devoluto. juris sui conser-
vandi causa, ut principium habeat quasi possessio illius,
tradunt Lambert. de jur. patr. lib. 2. p. 2. q. 1. in prin. art. 9.
n. 6. Lara de anni. lib. 2. c. 9. n. 39. & facit d. 1. 11. tit. 15.
p. 1. & etiam est text. expressus in c. c. si. vero, ibi, ita quod
repræsentetur ab eo, qui jus evicerit patronatus, & c.
ubi glof. & Doctores.

64 Et an, & quando devolutio juris patronatus locus 73
sit, variis causis monstratur, ubi sex elegantissimi causis
distinguntur, totam materiam, & difficultates absolu-
entes, ponit Rotæ decif. 58. per totam. in noviss.
recollet. per Farinac. 1. p. quam per te omnino vide,
qui forte causum, quem querieris, invenies, & optimè
Marescot. var. r. fol. lib. 6. Ricc. in prax. Eccles. juris patr.
decif. 188. per totam. fol. 180.

65 Unum tamen notabile non omittam, quod licet ita
sit in patronis toti juribus dispositum, ut durante lite
inter ipsos ultra tempus præfixum, provisio Ecclesie
Episcopo devolvatur: tamen hoc non procedit in ele-
ctione, aut collatione, quia durante lite super iure
conferendi, seu eligendi, non currit tempus litigan-
tibus, nec ex hoc capite causatur devolutio, ita hanc 74
differentiam

Pars III. Cap. XII.

443

differentiam fecere Feder. de Senis consil. 232. Rebuff.
in concord. tit de regia ad prælaturas nominatione. 1. verb.
intra sex mensis. Lambert. 2. p. lib. 2. q. 1. art. 2. Berojus
in c. quoniam de jur. patr. lib. 42. & Flores de Men. qu. sion.
pract. q. 3. n. 33. & 34. Nicol. Garcia de benef. 10. part. ap. 2.
n. 19. quia istis impeditis, sive impeimentum sit juris,
75 five facti, non currit tempus. Abb. in c. quia di. est atem
n. 3. de concess. præbend. Cosmas in pract. facit. 3. de col-
latio. §. item circa, verbo tempus. Selva de benef. 3. p. q. 59.
Rebuff. tit. de devolutio. n. 10. Rochus de Corte. de n.
patr. verb. honorificum. q. 28. n. 58. Mandagat. in tract. de
election. novorum prælatorum 1. p. cap. 2. & 2. & ibi Boë-
tius, & Petr. de Bavis. in directorio el. diem n. 3. part.
cap. 42. Joan. Guier. canon. quest. lib. 1. cap. 28. Flores de
Men. d. q. 3. n. 4. & suprā Zerol. in prax. verb. jus patron.
§. 8. 1. dub. & legitimo impedimento stante, etiam ex-
cusat patrono, ut non currat ei tempus, ut ipse Zerol.
ibi post alios & optimè Spino de test. gloss. 4. n. 23. & 24.
quod est intelligendum, non de impedimento litis,
cum patronis non excusat ex supradictis.

76 Quid autem sit dicendum in provisionibus, seu ele-
ctionibus canonicatum. Doctoralis, & Magistralis: an
eorum provisio debeat fieri intra sex menses, ita ut alijs
devolvatur ad superiori, & Nicol. Garcia ubi proxime
5. part. cap. 4. n. 22. cum dub. seqq. tenet devolutio non
causaliter ad tradita per Anathatum Germonium de indul-
tis. Cardinalium. §. volumus num. 56. in maximè cum pro-
videantur autoritate ordinaria, tamen ut superior ad
quem sit devolutio, non teneatur ponere & tunc, nec
facere concutsum: quia ista forma datur duntaxat
Episcopo, & capitolo: sed an verum sit statim dicam
in fin. hujus cap. ubi etiam an ad Episcopum sit haec
devolutio.